

Risposte a chiarimenti pervenuti al 14.06.2022

Quesito n. 3

*Con la presente siamo a chiedere conferma che ai fini della prova della riduzione della cauzione provvisoria sia sufficiente produrre l'autodichiarazione di essere una media impresa*

Risposta n. 3

Si conferma.

Quesito n. 4

*Si richiede conferma, come richiesto al punto 4.3 dell'articolo 4 del Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale, che il personale sia in possesso di attestazione per addetti al primo soccorso Gruppo A, considerato che ai sensi del DM 388/03 il gruppo è identificato dall'indice infortunistico di inabilità permanente legato alla tariffa INAIL applicata ai lavoratori; quindi slegato da riferimenti con la struttura.*

Risposta n. 4

Si conferma, con riferimento a quanto indicato all'art. 4.3 del Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale, che per la tipologia di servizio in appalto sono ammesse anche attestazioni per addetti al primo soccorso Gruppo B.

Quesito n. 5

*Si richiede se il personale di cui è stato allegato elenco nei documenti di gara è in possesso di regolare idoneità per gli addetti antincendio in attività a rischio elevato e di pubblico spettacolo, come previsto dal D.M. 19/08/96 e dal D.M. 10/03/1998, di attestazione per addetti al primo soccorso, come previsto dal D.M. 15/07/03 n. 388 e di attestazione relativamente alla formazione sulla sicurezza sul lavoro D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 – Accordo Stato-Regioni 21/12/2011*

*Si richiede pertanto elenco dettagliato riportante: n. personale formato, data di frequentazione dei corsi e/o degli eventuali aggiornamenti, oltre alla data di scadenza della validità delle suddette attestazioni.*

Risposta n. 5

Le informazioni richieste nel quesito qui riscontrato, anche per motivi di privacy, si ritengono non esplicitabili in questa fase del procedimento.

Quesito n. 6

*Si richiede la possibilità di ricevere le piante di tutti e tre i Teatri in dwg, o comunque in formato jpg/tif meglio leggibili di quanto allegato ai PEI già presenti tra i documenti di gara.*

Risposta n. 6

Sono state pubblicate in data odierna al link <https://www.iteatri.re.it/sezione/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/> alla sottocartella BANDO DI GARA D'APPALTO PER LA FORNITURA DI ASSISTENZA AL PUBBLICO 2022 le piante disponibili in formato pdf. Si prega dunque di prenderne visione.

Quesito n. 7

*Con riferimento al requisito di cui al paragrafo 7.3 lett. c) "Esecuzione negli ultimi tre anni dei seguenti servizi analoghi: aver eseguito nell'ultimo triennio dalla data di pubblicazione del bando di gara servizi analoghi ai servizi oggetto della presente procedura per un importo minimo annuo non inferiore a € 180.000,00" siamo a chiedere conferma che lo stesso possa essere comprovato attraverso la presentazione dei certificati rilasciati dall'Ente Contraente ovvero dalle fatture emesse in favore dello stesso.*

Risposta n. 7

Si ricorda che in fase di offerta è sufficiente la dichiarazione circa il possesso del requisito per il tramite della compilazione del DGUE "Parte IV – Criteri di selezione"; per i mezzi di prova del requisito si rinvia al disposto dell'art. 86 e dell'allegato XVII parte II del D.Lgs. 50/2016.

Quesito n. 8

*In riferimento al Punto 7.3 del Disciplinare di Gara – REQUISITI DI CAPACITA' TECNICA E PROFESSIONALE, si chiede se relativamente alla comprova dei requisiti attraverso originale o copia conforme dei certificati rilasciati dall'amministrazione/ente contraente, con l'indicazione dell'oggetto, dell'importo e del periodo di esecuzione è sufficiente produrre documentazione che attesti l'esecuzione di servizi analoghi che raggiunga l'importo minimo annuo non inferiore a € 180.000,00, o se è necessario produrre attestazioni che giustifichi l'intero fatturato annuo per servizi analoghi.*

Risposta n. 8

Si rinvia alla risposta al quesito n. 7. In ogni caso il requisito di cui al punto 7.3 del Disciplinare è soddisfatto per il tramite dell'esecuzione, nell'ultimo triennio dalla data di pubblicazione del bando di gara, di servizi analoghi oggetto della procedura di cui trattasi per UN IMPORTO MINIMO ANNUO NON INFERIORE A 180.000,00 €.

Quesito n. 9

*Con la presente siamo a chiedere il seguente chiarimento: "Si chiede conferma che, relativamente al possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale di cui al punto 7.3 lett. c) del Disciplinare di Gara, per ultimo triennio dalla data di pubblicazione del bando di gara si intenda il periodo compreso tra il 18.05.19 e il 18.05.22*

Risposta n. 9

Si conferma che relativamente al possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale di cui al punto 7.3 lett. c) del Disciplinare di Gara, per ultimo triennio dalla data di pubblicazione del bando di gara si intenda il periodo compreso tra il 18.05.19 e il 18.05.22.

\*\*\*\*

Non si risponderà ai quesiti pervenuti oltre il termine previsto dal Disciplinare di gara al punto 2.2.

Reggio Emilia, 14.06.2022

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dott. Paolo Cantù

